
Střední Škola technická  a obchodní Kosinova 4 Olomouc 772 00 
 

SVAŘECÍ   PRŮKAZ 
 

SŠ umožňuje ve školním roce žákům strojírenských oborů získat ve spolupráci se svářecí 

školou svářecí průkaz.  

Metoda: 

ZK135 W01  - elektrickým obloukem v ochranné atmosféře CO2    MAG  12 705 Kč  

ZK311 W01  - plamenem (acetylén-kyslík)       13 915 Kč  

ZK111 1.1    - obalovaná elektroda na nelegované a nízkolegované oceli   13 915 Kč 

ZK141  1.1  - elektrickým obloukem netavící se elektrodou (železo) TIG              17 545 Kč 

ZK141  8  - elektrickým obloukem netavící se elektrodou  (nerez)   TIG                21 175 Kč 

 

 /Ceny jsou aktualizované k 1.9.2023/ 

 

Student podá škole ( pi. Jandové ) závaznou přihlášku do konce září, ve které uvede o jaký 

druh kurzu má zájem. 

Lékařskou prohlídku si zaplatí každý uchazeč sám. 

Kurz bude zakončen závěrečnou zkouškou a jako doklad bude vystaveno osvědčení o 

závěrečné zkoušce a svářecí průkaz, který se předá uchazeči. 

 

Zálohově zaplatí celou cenu kurzu škole. Vybraným studentům je možno přispět pouze na 

jeden vybraný kurz svářecí školy dle následujících kriterií a oborů , maximálně však ve výši 

10 000 Kč. Částku nad 10 000 Kč uhradí žák: 

 ___________________________________________________________________________ 

 

A/ Obor:  Mechanik opravář motorových vozidel kód:  23 – 68 – H / 01  

B/ Obor:  Mechanik strojů a zařízení    kód:  23 – 44 – L / 001 

 

SŠ umožňuje studentům v období OV navštěvovat svářecí školu a podle dosahovaných 

výsledků přispěje jednotlivým žákům finanční příspěvek 1/2 ceny kurzu podle níže 

uvedených kritérií: 

Studentům, kteří nebudou mít na pololetí třetího ročníku: 
1./ z odborného výcviku známku horší jak 3. 

2./ celkový průměr horší jak 3. 

2./ známku z žádného předmětu hodnocení nedostatečný. 

3./ neomluvenou absenci. 

4./ kázeňský trest. 

5./ vyšší absenci než 20% z docházky v OV i v teoretickém vyučování 

6./ pozdní příchody. 

 

Studentům, kteří budou mít na pololetí třetího ročníku vyznamenání, zaplatí SŠ svářecí 

průkaz maximálně 10 000 Kč. 

 

 

 

 

 

        ……………………………….… 

V Olomouci 1.9.2023              za SŠ 



Žádost o svářecí kurz 

 
Jméno a příjmení žáka………………………………………………………………………. 

 

třída:………………………..                         skupina       ……………………………………. 

 

 Žádám vedení SŠ technické a obchodní o zajištění výuky v kurzu svařování        

Metoda: 

ZK135 W01  - elektrickým obloukem v ochranné atmosféře CO2    MAG  12 705 Kč  

ZK311 W01  - plamenem (acetylén-kyslík)       13 915 Kč  

ZK111 1.1    - obalovaná elektroda na nelegované a nízkolegované oceli   13 915 Kč 

ZK141  1.1  - elektrickým obloukem netavící se elektrodou (železo) TIG              17 545 Kč 

ZK141  8  - elektrickým obloukem netavící se elektrodou  (nerez)   TIG                21 175 Kč 

 

Lékařskou prohlídku si zajistím sám na vlastní náklady. 

Cenu kurzu zaplatím před jeho započetím škole v plném rozsahu. 

 

Datum:.................................. 

 

 

................................                        ......................................... 

 

     podpis žáka:       podpis zákonného zástupce: 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

 

Potvrzení o zaplacení zálohy: 

 

Žák: 

 

Jméno a příjmení žáka:………………………………………………. 

 

třída:....................                        skupina:........................... 

 

 

 

zaplatil zálohu Střední škole technické a obchodní ve výši ............................... 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci dne:......................  ……………………………….…  

        za SŠ 

 
  



 

Přihláška do svářečského kurzu. 

Svářečská škola GARANT WELD s.r.o. 
Lazecká 393/70a, 77900 Olomouc, Lazce 

 
Firma: Střední škola technická a obchodní Kosinova 4 Olomouc 779 00 

 

Typ kurzu:  

 

Konání kurzu od:   .    do: . 

 

s nástupem dne:  . 

 

Jméno a příjmení:  . 

 

Datum a místo narození: . 

 

Adresa bydliště včetně PSČ: . 

 

Rodné číslo/číslo OP:  . 

 

Kontaktní telefon:  . 

 

Vyjádření o zdravotním stavu: 

 

 

V ........................    dne: ................................... 

 

 

 

        ........................................... 

           razítko a podpis lékaře 

Souhlas školy 

 

dne: .....................................    ......................................... 

              razítko a podpis 

 

 

Žadatel si donese sebou: 1. Občanský průkaz. 

    2. Svářečský průkaz, pokud jej již vlastní. 

    3. Nehořlavý svářečský pracovní oděv a koženou pracovní obuv. 

    4. Psací potřeby. 

 

 

 

      Podpis žadatele: .......................................... 

 

 


